P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

ATA DE LICITAÇÃO Nº 064/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 075/2015.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2015

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA WEB DE INFORMÁTICA

INTEGRADO DE GESTÃO NA ÁREA DA SAÚDE”. Aos 09 (nove) dias do mês de

Dezembro (12) do ano Dois Mil e Quinze (2015), nesta cidade de Santa Maria do

Oeste – Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose de

França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Srª. Luciane Terezinha Ianze,

Elesandro de Almeida, Crislaine da Luz Castro, Presidente e Membros da Comissão

de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto nº. 085/2015, aí sendo 09h00

hr, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório nº.

075/2015 elaborado na Modalidade Tomada de Preços nº. 018/2015, que tem por

objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA WEB DE INFORMÁTICA

INTEGRADO DE GESTÃO NA ÁREA DA SAÚDE”. Pela Comissão foi constatado

que retirou o Edital 018/2015 as seguintes empresas licitantes: 1) PUBLITECH

SOFTWARES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 07.252.028/0001-65, situada na Av. Getúlio

Vargas, 559, Centro, Município de Pitanga/Pr. 2) BOEING & ROCHA LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ n.º 05.406.668/0001-57, situada na Rua XV de Novembro, 1284,

Centro, Município de Palmital/Pr. Sendo que compareceu e protocolou os envelopes

de Proposta de Preços e Habilitação os seguintes empresas licitantes: 1) PUBLITECH

SOFTWARES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 07.252.028/0001-65, situada na Av. Getúlio

Vargas, 559, Centro, Município de Pitanga/Pr. 2) BOEING & ROCHA LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ n.º 05.406.668/0001-57, situada na Rua XV de Novembro, 1284,

Centro, Município de Palmital/Pr. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a

Comissão e os presentes, passaram a rubricar os envelopes apresentados pelos

licitantes, sendo procedida a abertura do envelope “1” da Documentação, em análise

dos mesmos, verificou-se que os licitantes 1) PUBLITECH SOFTWARES LTDA,

inscrita no CNPJ n.º 07.252.028/0001-65, situada na Av. Getúlio Vargas, 559, Centro,

Município de Pitanga/Pr, 2) BOEING & ROCHA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º

05.406.668/0001-57, situada na Rua XV de Novembro, 1284, Centro, Município de

Palmital/Pr. Apresentou em parte os documentos solicitados no edital e anexos ficando

os mesmos INABILITADOS, sendo que empresa BOEING & ROCHA LTDA LTDA –

EPP deixou de apresentar o Item 5.3.1 – Habilitação Pessoa Jurídica – alínea c)

Registro Cadastral, expedido pela Divisão de Licitações do Município Licitante, até 03

(três) dias úteis antes do prazo previsto para a abertura da Licitação, conforme

preceitua o Artigo 22, Parágrafo Segundo da Lei n.º 8.666/93, ou Certificado de

Cadastro de Licitantes do Estado, bem como o Item 5.3.4 – Qualificação Técnica –

alínea b) – Apresentar os requisitos em conformidade ao anexo I, aberto para

manifestação dos representantes a empresa PUBLITECH SOFTWARES LTDA solicita

                 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

esclarecimentos quanto a Certidão Municipal qual consta a Finalidade: Transmissão e

em manifestação do representante da empresa BOEING & ROCHA LTDA – EPP, o

qual solicita esclarecimentos quanto ao Balanço Patrimonial qual esta emitido por

Identificação do Livro Digital e quanto ao Atestado de Capacidade Técnica emitido

pelo Município de Irati com timbre do Município de Manoel Ribas, sendo assim fica

aberto prazo para manifestação. Como nada mais houve, encerrou-se a presente

sessão eu Crislaine da Luz Castro_________ digitei a presente ata, que vai assinada

pela comissão e demais presentes.

Luciane Terezinha Ianze                             Elesandro de Almeida

Presidente da Comissão de Licitação                  Membro

Crislaine da Luz Castro

Membro

                                    PUBLITECH SOFTWARES LTDA
                                                        Licitante

                                      BOEING & ROCHA LTDA - EPP

                                                          Licitante